
„Pan Bóg więc kocha mnie i każdego osobiście i dlatego kocha wszystkich, 
kocha cały świat. Nie dlatego kocha mnie, że kocha wszystkich, ale dlatego 
kocha wszystkich, że kocha mnie i każdego z osobna. Kocha też Bóg każdego 
tak wielką miłością, jak wielką kocha wszystkich.”

„Panie Jezu, gdzie idziesz?” – pyta dusza niecierpliwa. „Idź za mną!” 
odpowiada Jezus. „Jak?” – „Idź za mną!” – „Jak długo?” – Idź za mną!”

„A czy to jest bezpieczne zastanawiać się nad tym, co w nas jest dobrego? Nie 
tylko nie jest niebezpieczne ale gorszym byłoby ukrywać to dobro, które w nas 
jest.”

„Chwała i wielkość jest potrzebą ducha, bo człowiek stworzony został do chwały 
i wielkości. Ale do chwały i wielkości prawdziwej, która jest z Boga.”

„Gdy proszę dla innych o łaskę, mogę mieć nadzieję, że Pan Bóg im ją daje zaraz; 
ale że ta łaska musi powoli przełamywać opór w tym, za którego się modlę, musi 
go przygotować, skłonić do przyjęcia jej, i utrzymywać ją, nie trzeba wówczas 
przestawać się modlić. Modlitwa nasza zawsze wysłuchaną bywa.”

„Podobnie  jest  kiedy  chodzi  o  dobro  duchowe.  Trzeba  z  naszej  strony 
współdziałania; bo Pan Bóg daje łaskę, o którą prosimy, i ona w nas działa, a 
działa w nas pobudzając nas do współdziałania.”

„Bóg jest miłością a my mamy być podobni Bogu więc także mamy być miłością. 
Pan Bóg chce też od nas miłości a miłość musi być dobrowolną. Więc Bóg chce 
od nas aktów  wolnych, dobrowolnych i takie tylko Jemu są miłe.”

„Poznanie naszej biedy powinno nas uczynić wyrozumiałymi na biedę innych.”



„Ale Najświętsza Panna tak była pewną, że Chrystus Pan uczyni to o co Go prosi, 
że  każe  sługom  przygotować  naczynia.  „Zróbcie  wszystko,  cokolwiek  wam 
powie” (J 3,5). I Chrystus Pan uczynił jak Najświętsza Panna chciała.”

„A jeśli nie ma w nas wyraźnego poczucia obowiązku, aby przyjść z pomocą 
bliźniemu i weźmie nas ochota powiedzieć: „do mnie to nie należy”, jak Chrystus 
Pan powiedział: „jeszcze nie nadeszła godzina moja” to jednak łaska Boża będzie 
nas jeszcze bardziej parła do tego abyśmy uczynili coś dla bliźniego.”

„Człowiek bez Słowa Bożego i pod innym jeszcze względem żyć tu na ziemi nie 
może. Głodny on. Głodny Boga. Nie! Ty daj mu chleba! Chleb go nie zadowoli, 
nie uszczęśliwi. Bo są potrzeby nie tylko materialne ale i wyższe.”

„Będę głosił światu, że Ty, Bóg, jesteś Bogiem miłości, że zbawienie świata leży 
w tym, aby wprowadzić panowanie Boga miłości do dusz, a tym samym, i w 
społeczeństwo; że my nie możemy osiągnąć prawdziwej wolności, o którą tak 
dziś chodzi, jak tylko przez panowanie w nas Boga miłości.”

„W naszych czasach, kiedy miłość wśród ludzi tak bardzo ostygła, Pan Bóg aby 
ją wskrzesić, zbudzić i ożywić, chciał by czczono w Kościele w szczególniejszy 
sposób Przenajświętsze Serce Chrystusa Pana a w nim by uświadamiano sobie 
to wszystko co z miłości dla nas Bóg wycierpiał i jak nas ukochał.”

„Miłość bratnia wśród nas się nie utrzyma, jeśli każdy z nas nie będzie gotów 
bardzo wiele innym przebaczać.”

"Człowiek bez Słowa Bożego i pod innym jeszcze względem żyć tu na ziemi nie 
może.  Głodny on.  Głodny Boga.  (…)  Człowiek  bez  Słowa Bożego nie  obroni 
społeczeństwa od kataklizmów. Mamy tego dzisiaj dowód dotykalny w Rosji, a i 
w Europie.  Dziś drżą wszyscy przed bolszewizmem i  pytają:  czy on zaleje i 



Europę?  Zależy  to  od  tego,  czy  Europa  żyje  jeszcze  Słowem  Bożym,  które 
pochodzi z ust Bożych, czy o Słowo Boże już nie dba a tylko o chleb się troszczy?." 
(ks. Paweł Smolikowski CR)

 „Pan Bóg każdego z ludzi przeznaczył, aby w takiej a takiej mierze był podobny 
Bogu, aby wyraził myśl Bożą. Jak nie ma dwóch gwiazd o jednakowym blasku, 
powiada św. Paweł, tak nie ma dwóch dusz całkiem do siebie podobnych (1Kor 
15,41). Aby człowiek mógł dojść do tego, co mu Bóg oznaczył, aby odpowiedział 
tej myśli Bożej o nim, Pan Bóg przeznaczył mu i daje odpowiednie łaski.”


